
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn 
 

 
 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 
Budějovicích 

Q5-2022-107 22622/5.30/22-2 Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
/ kl. 580   

5.8.2022 

 
 

 
Vyřízení žádosti o informace 

 
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích 
obdržel dne 22.7.2022 Vaši žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Podáním požadujete informace: 
 
1) „Kolik kontrol zastřeného zprostředkování zaměstnání Váš inspektorát provedl od 2.8.2021 do 

současnosti?“  

2) „Kolik osob bylo od 2.8.2021 do současnosti shledáno vinnými ze spáchání přestupku podle 
ust. § 139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů, spočívajícího v umožnění zastřeného zprostředkování 
zaměstnání?“ 

a. „Jaká byla výše pokut v jednotlivých případech?“ 

b. „V případech, kdy nebyl spáchán jiný přestupek než výše uvedený, jaké faktory byly 
rozhodující při rozhodování o výši pokuty?“  

3) „Prosím též o zaslání rozhodnutí a protokolů o kontrole podle odst. 2 v anonymizované 
podobě.“ 

4) „Kolik kontrol zastřeného zprostředkování zaměstnání Váš inspektorát plánuje provést do 
konce roku 2022?“ 

Požadované informace si žadatel žádal doručit do své datové schránky, případně emailem. 
Oblastní inspektorát zašle vyřízení DS.  

Tímto Vám nadepsaný oblastní inspektorát poskytuje požadované informace ve struktuře Vašich 
dotazů: 

K bodu 1) Vaší žádosti Vám inspektorát sděluje, že ve Vámi vymezeném období provedl 
inspektorát 47 kontrol, které byly zaměřeny na oblast zastřeného zprostředkování zaměstnání.  

 

K bodu 2) Vaší žádosti Vám inspektorát oznamuje, že ve Vámi vymezeném období nebyl ještě 
žádný subjekt pravomocně shledán vinným ze spáchání přestupku umožnění zastřeného 
zprostředkování. S ohledem na nápad věcí na právní oddělení nejsou přestupková řízení 



 

 

 

  

zahajována bezprostředně po ukončení kontroly, ale dle rozvrhu práce a časovým odstupem. 
S ohledem na výše uvedené považujeme tímto podotázky pod bodem a. a b. za vyřízené.  

 

K bodu 3) Vám inspektorát považované protokoly ve znění vyřízení námitek poskytuje přílohou. 
S ohledem na ochranu osobních údajů třetích osob Vám protokoly poskytujeme v anonymizované 
podobě. 

 

K bodu 4) uvádíme, že dle Ročního plánu kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce pro rok 
2022 (dle kterého inspektoráty kontroly plánují) je stanoveno provedení nejméně 10 kontrol 
zastřeného zprostředkování zaměstnání na každý inspektorát. Povinný minimální počet kontrol 
stanovený nadřízeným správním orgánem byl již překročen, tudíž do plánu kontrol již nebude 
zařazováno. Nicméně v praxi je kontrola zastřeného zprostředkování zaměstnání někdy i součástí 
kontrol zaměřených na nelegální zaměstnávání i další předmět kontroly, nebo je zastřené 
zaměstnávání zjištěno. Současně nelze pominout přijímání podnětů od veřejnosti. S ohledem na 
výše uvedené tedy nenaplánování kontrolní činnosti v této oblasti neznamená, že nebude ad hoc 
zahájena kontrola. 

 

 
 
 

Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
   vedoucí oddělení právního 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: Protokol č.j.33022/5.72/21-13 včetně vyřízení námitek 
  Protokol č.j. 1107/5.72/22-6 včetně vyřízení námitek 
  Protokol č.j. 27193/5.72/21-20 včetně vyřízení námitek 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 

 


